
WWW.top-servis. cZ §§RVl§:"",
o5HlBA

Smlouva o nájmu a poskytováni služeb

1,ToPsERvIs,s.r.o.
se sídlem Brno, Bayerova 29, PSČ 602 00
zapsaný v obchodnim rejstříku vedeném Klajským soudem v Bmě. oddíl C. vložka 28118
,/a5toupeny Pelrem Šebelou. jednatelem spolienosri
IC: 25319490
DIČ: CZ2534g490
Bankovní spojení: Volksbank, a,s., pobočka Brno, č,ú.: 4060007368/6800
na stmnějedné (dálejen ,,pronajímatel .)

a

2. §třední průmyslová škola chemická, Brno, Yranovská 65
se sídlem Birro _ Husovice, vlanovská 1364165, PSČ 614 00
evidující úiad Magistrát města Bma
zastoupená Ing. Vilárrem Koutníkem, CSc., ředitelem
IC: 6215'1264
Bantoní spojení: I(B Brno - venkov, č, ú.: 35-04'J966023'7l0I00
na straně dnrhé (dále jen ,,nájemce'')

uzavřeli

pod]e § 663 a násl, občanského zákoníku a § 721 a násl, občanského zákoníku tuto

sMLoUvU:

článek 1
Účel smloura

Úč€lem této smlou\Y je právní úprava vztahů mezi pronajímateleín a nájerncem,
kdy plonajímatel přenechává Za úplatu nájemci movitou věc určenou touto smlouvou, abyji
dočasně užíval po sjednanou dobu ke sjednanému podnikat€lskému účelu,

Článek 2
Předmět smlou!T,

Předmětem této smlouly je nájem zaiízení a přislušenství,
Digitální stroj TOSHIBA e-studio 351c.
Přísltršenství tvoií: RADF, velkokapacitní zásobník papíru, koízolorrý finišer.

součástí nájmu zaiizení uvedeného shora je i závazek pronajímatele posk},tovat po celou
dobu platnosti smlour,y nájemci kompletní servis včetně cestovních íákladů technika a
dodávky spotiebního materialu kromě xerografického papíru.

El



Článek 3
Doba nájmu

Nájem se sjcdnává na dobu 48 měsíců počí[aje dnem 1. července 20l2 a konče dnem
30. čeNna 2016 s tím, že piedmět nájmu musi b;Ýt vrácen poslední den nájmu nejpozději do
16,00 hodin, pokud nebude následně dohodnuto jinak v souladu s niže uvedenými
ustanoveními této smlouvy.

Člán€k 4
Nájemné

Za nájem piedmětu této smlouvy dle č1. 2 se sjednává fixní měsiční nájemné ve výši
2.655,- Kč (slovy: dvatisícešestsetpadesátpětkorun) měsíčně, přičemž měsíccm se lozurni
každý Započatý kalendrliní měsíc bez ohledu na počet dní á bez ohledu na dobu trvání újmu
v tomto měsíci. Pronajímatelje povinen udržovat movitou věc v provozuschopném sta\,u tak,
aby mohla v plrrém rozsahu plnit svou funkci,

v ceně je Zahmuta alikvotni část pořizovací ceny stroje a !řídavného ZaříZeni,
která odpovídá době pronájmu, pojistné a přiměřené navýšení odpovídajicí oblyklé obchodní
marži pronajímatele,

Za servisní služ.by a dodávlr1 spotiebního materiá]u dohodnuté dále vč1. 2.
poskyované pronajímatelem nájemci v dohodnutém rozsahu, se sjednává smluvni cena 0,22
Kč za jednu čemobílou poříZenou kopii formátu A4 a 1,69 Kč za jednu barevnou poirzcnou
kopii fonnátu A4,

Celková částka za minimální měsíční paušá] 8.000 kopií čemobíle a 1.000 kopií
barevně A4 čioí 3.450,- Kč bez DPH, ktelá Zahrnuje dodávky veškerého spoťebního
materiálu, veškerých náhladních dilů, toneru, kromě xerografického papiíu, Kopie velikosti
A3 se účtuji jako 2 kopie velikosti A4. Fakturace bude probíhat lx měsíčné. Pň vlužívání
zařízení nájemcem nad tento sjednaný limit se strany dohodly, že pronajímatel doúčtuje
rozdíl mezi skutečným počtem výtisků a sjednan;inr počtem v}tisků a nájemce se zavazujc
uhradit tuto částku, kteÁ číllí 0,22Kě 2a jednu čemobílou kopii a 1,69 Kč Za jednu barevnou
kopii v dohodnuté lhůtě splatnosti.

celkov.ý počet kopii lyhotovený za sledované pololetni období bude přavidelně
odečítáno na počítadle stroje za účasti zástupcc pronajímatelc a nájetnce.

Cenou se rozumi cena bez DPH, ke které bude piipočtena DPH platná k datu
zdanitelného plnění v souladu se Zvláštními piedpisy, okamžikem zdanitelného plnění je
vždy pr-vní den kalendářního měsice po celou dobu pronájmu a po§k},tovaní služeb s ním
spojených,

Pronajímatel je oprávněn Změnit cenu íájmu pouze v závislosti na Mezřočním
nárůstu inflace, a to nejqý,še v rozsahu lyhlášeném ČSÚ za piíslušné období. Předpokladem
Změny ceny je písemné upozomění nájemce ze strany pronajímatele na novou cenu,
ktelá vstoupí v plab]ost plÝním dnem měsíce následujícím po takovém oznámeni.



článek 5
Platební podmínky

Cena za pronájern předměfu smiouvy a poskltováni siužeb s ním spojených dle č1. 2
této smlouvy bude fakfuřována vždy k prvnímu dni v měsíci předem. splatnost fakfury je 14
dnů od jejího vystavení.

článck 6
smlouya o koupi najaté věci

Plonajímatel a nájemce si ujednávají, že nájemce je po skončení této nájemni
smlouvy uplyrutím doby nájmu uvedené v č], J této §mlouvy oprávnén koupit najatou věc,
kterájejejím předmětem, V takovém piípadě je nájemce povinen ve lhůtě 3 dnů od skončerrí
této nájemoí smlouvy oznámit pronajímateli uplatněni práva na koupi věci,

Kupní cena dohodnutá mezi pronajímatelem a nájemcem je stanovena, jako obvyklá
Zůstatková cena ve výši 990,- Kč (slovy: devětsetdevadesátkorun), ke které bude piipočtena
DPH platná dle zvláštního předpisu ke dni Zdanitelného plnění,

článek 7
Servi§ní prohlídky

Senisni prohlídky předmětu smlour,y bude pronajimatel provádětjednou za 3 měsice
v rozsahu dohodnutém touto §mlouvou, piičemž provádění těchto pravidelných sen/isnich
prohiídekje zahmuto v nájemném, resp. ceně souvisejících služeb.

Dovoz spotřebniho materiálu bude plonajímatel plovádět současně se servisní
prohlídkou předmětu smlouvy, není-li touto smlouvou či jinými ujednáními stanoveno jinak,
a je rovněž zahmut v cerrě,

čláíek 8
PráYa a povinnosti pronajímatele

Pronajímatel provede na svů.j náklad zaškolcrrí obsluhujicího peísonálu piedmětu
nájmu.

V případě poruchy piedmětu nájmu provede plonajímatel nájemci v průběhu placovni
doby (po tt 7.30-17.00 hod., pá 7,30-1ó.001 re lhúrě do 24 hodin od nahJášení poruchy
oplaw předmětu nájmu die č1. 2 této smlouvy nebo výrněnu díJů, Lleré jsou pro řádný chod
předmětu smlouvy nutné.

Pol-ud pronajímatel pii větším lozsahu opÉvy nesplni lhůfu opravy 24 hodin,
posk},tne nájemci náhradní stroj po dobu opravy předmětu smlouvy a to bezplatně, pokud o
to vysloveně požádá.



Spotřební materiál se Zavazuje pronajímatel dodávat pravidelně podle požadavků
nájemce. Prvni dodávka bude uskutečněna pii uvedení piedmětu smlouvy <lo provozu, V
případě potieby se pronajimatel zavazuje do 24 hodin zajistit pro nájomce potřebný §potřební
malcnáI na,,ákladč leleli,nicke nebo pI5enúe rjzv1 nájcmce,

Pronájem picdmětu smlou\,T nezahmuje takové výkony Ze strany pronajimatele, Za
které odpovídá, případně které přísluší obsluhujícímu personáiu nájemce, jako napi, vyména
papíru, toneru apod,, veškeré ostatni činiosti a úkony píonajímatele jsou zahmuty v nájmu,
resp, ceně souvisejících služeb.

Pronajímatel si vyhrazuje právo vyúčtovat nájemci veškeré výkony, jejichž
posk}tnutí bude nezb}tné následkem nedodržení smluvnich ujednání a pok}nů k obsluze
předmětu nájmu, návodu k použití, jakož i dalších pokyrrů vztahujících se k piedmětu ná.jmu
obsluhujícím per§onálem náj emce.

Článek 9
Práva a povinnosti nájemce

Nájemce jmenuje dvě osoby, které budou za předmět pronájmu odpovědné,
Obsluhujíci personálje povinen dodržovat návod a pokyrry k obsluze, které tvoií přílohu této
smlou\ry, Pokud vzniloe Ze stlany nájemce potřeba vyškolit další osobu pro obsluhu
piedmětu proná.jmu, provede pTonajímatel takovéto Zaškolení na náklad nájemce,

Nájemce zajistí pro§tor pro umístění předmětu smlouq/,

Pokud vznikne pronajímateli škoda tím, že nájemce nebo za něj jednající osoby
nalládaji s předmětem smlouvy v lozporu s návodem k použití nebo jinak neodbomě, je
nájemce vzniklou škodu povinen uhradit plonajímateli.

Nájemce.je povinen používatjen pronajímatelem dodávaný spotiební materiál včetně
doporučeného xerografického papíru. V připadč použití jiných materiálů si pronajímatel
ryhrazuje právo ukončit tuto smlouvu v souladu s čl. 11 této smloulT/, Plonajímatel v tom
případě neručí za škody vzniklé přerušením plovozlr a v případě poškození piedmětu
smlouvy si vyhrazuje plávo na ullrazení vzniklé škody nájemcem,

článek 10
Pojištění předmětu náimu

Pojištění předmětu nájmu uzavírá přonajímatel a zaýaznje se udržovat je po celou
dobu nájmu na své náklady,

článek 1l
zánik smloul,v

Nájem skončí upl}nutím doby, na kterou byl touto smlouvou sjednán, nedohodneli
se pronaj imatel s nájemcem jinak,



l
Pronajímatel je oprávněn odstoupit od smlouvy picd upl}nutím sjednané doby jeji

platnosti pouze v těchto případech:
. nájemceje v prodleni s placením nájemíích splátck více než 30 dni po ]hůtč splatnosti:
. nájemce používá,jiný spotřcbní materiál než materiá] dodávaný plonajímatelerrr dlc této

smlouq/! a nebo užívá piedmět nájlnll takovin Způsobem, že pronajímatcli vzniká
škoda, nebo nu hrozi zlučná škoda;

. nájemce plonajme přcdnět smlouvy třetí osobě bez souh]asu pronajímatelel

Nájcrnce je opráměn odstoupit od smlouvy pied uplynutím sjednané doby její platnosti
pouze v těchto případech:
. by]ali pronajatá včc piedána ve stavu nezpůsobilém ke smluvenému užívání, a nebo se

stane později bez zavinění nájemce nezpůsobilou ke smluvenému užívání či budeJi mu
plonajímatelem odňata taková část věci, že by tím by1 zmařen účel této smlouvy;

. bez udáni dúvodu, když ulťadí pronajímatcli odstupné ve výši Zťlstatkové hodnoty
předměfu nájmu.

V piípadě odstoupení od sm]ouvy mají stlany nárok na náhadu prokázané škody
v souladu s ustanoveními občanského zákoníku,

Článek 12
Řešení sporných záležitosť

Strany se dle z. č.216|1991 Sb. dohodly, že veškeré jcjich spory vzniklé z tohoto
závazkového vztahu či v souvislosti s ním budou rozhodovány v rozhodčín iLzenl (''RŘ''.)
před jedinym rnzhodcem ar] hoc Výslovně pověřu.jí piedsedu představenstva Unie pro
ro,/hodči a melliačni ri7eni ťR. a.... IČ:2-1ool4- l''Unie''l. ab) r}hral prn RR rozhod.,e.
a opravňují ho, aby k výběru rozhodce zmocni] další osobu. K rukám předsedy
představenstva Unie 5e oa adresu cej] 91, 602 00 Brno podává žaloba a tato adresa je i
doručovací adrcsou rozhodce a místeLn, kdc bude RŘ probihat. Strany limto výslovně
pověřují rozhodce, aby určil cenu RŘ, a dohod]y sť, zc RŘ bude pror rrieno za ccnu, ktelá je
případným vybraným rozhodcem zveřcjnčna na Www.uínl,cz ke dni podáni žaloby. U sporu
s mezináIodním prwkem se cena RŘ zvyšuje o pol()vinu, Takto je zpoplatněn i nárok
uplatněnýjako vzájemný návrh nebo námitka započteni v ccléjejich výši, Zaslavcnim iizenr
nezaniká nárok rozhodce na úhradu ceny RŘ, zaplacená cena RŘ se nevrací, Strany pověřu.jí
rozhodce. aby RŘ vedl v češtjně, písemně bez ústního jednálí, rozhod] dle Zásad
spravedlnosti, rozhodnuti v}dal bez odůvodněni, a souhlasí, že mťúe pověřit k
administrativni a ekonomioké činrrosti r, ramci RŘ treti osohy. a \ tomto rozsahu ho Zprošťují
mlčeniivosti. Strany dohodly. že o případném vyloučení rozhodce rozhodne piedsecia dozorčí
rady Unie, cena RŘ'je nák]adcm říZení, může jim být doručováno na aáresy uveclené v
Jokumenlu ohsrhujtcrtn rozh,,dci smlouru d 7ť \ Rjl §e piilnéiené poJ,,ijiu§lano\eni OSR o
postupu pii doručování: uloženi u soudu nahrazuje uložcní u rozhodce a vyvěšeni na úřcdrrí
desce soudu nahrazuje zvcřejnční na www.urmr.cz,



Clánek 13
závěrečná ustanoyení

Smlou\! je možlo měnit a doplňovat pouze na základě písemnÝch dodatků k této
)mlou\é. které Tlu5i bý podep.ányoprá\Ťénými zásrupci obou smiurních,t.an,

_ l\-Ťlamost jednotli\"ých ujednání této smloulT nemá za následek neplatnost celé
smlou\y.

smlu\ní stnny shodně píohlašují, že tato smlouvaje projevemjejich samostatné vů]e
a nebyla sepsána v tísni či za jinak nápadně nerlýhodných podmínek a na důkaz toho
připojují jejich oprálnění zástupci své podpisy.

Tato sm]ouva je sepsána ve dvou r,yhotoveních, z niclrž každá smluvní strana obdrží
pojednom vyhotovení.

V Brně dne , ..l .9 ,

zastoupený Petrem Šebelou
jednatel€m společnosti

nájemce

-06- Z012

ril".rzu1.",.r..._
Střední průmyslová škola chemická,

Brno. vranovská 65
Zastoupená Ing. vilémem Koutníkem. Csc.

ieditelem
pronajímatel

sed piiir*É §o|a.l,dd4 Bfu furá !

la irÁl$ /y


